
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090900160

160

Nº 173, quarta-feira, 9 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,

através de seu pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS E CRECHES
MUNICIPAIS, do tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado: J. SODRÉ DOS
SANTOS SILVA, inscrito no CNPJ nº 03.349.265/0001-98, sagrando-se vencedora com o
valor total de R$ 87.277,00, COMERCIAL LUAR EIRELI, inscrito no CNPJ nº 02.545.557/0001-
33, sagrando-se vencedora com o valor total de R$ 73.823,00 e COMERCIAL FORS LTDA ,
inscrito no CNPJ nº 19.013.650/0001-08, sagrando-se vencedora com o valor total de R$
59.363,00.

Itiquira/MT, 8 de setembro de 2020.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 210/2020

Data: 18/08/2020 - Vigência: 18/08/2021. Licitação: Tomada de Preço n.º 014/2020.
Objeto: O presente Instrumento de Contrato tem por objeto a OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada para Construção do Centro Esportivo no Município de Juara/MT,
conforme Contrato de Repasse nº 0329261-14/2010 / Ministério do Esporte / Caixa, em
Atendimento a Secretaria Municipal de Esporte Lazer e da Juventude, conforme projeto
básico, especificações e condições técnicas constantes neste edital e em seus anexos,
conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Projeto Básico e proposta
vencedora da Tomada de Preços n.º 014/2020. Contratada: B. N. PASQUALOTTO
ENGENHARIA ERELI - ME, inscrita no CNPJ n.º 26.238.103/0001-88, endereço Rua 20,
Quadra 04, Lote 17, Setor C, Bairro Santa Terezinha, CEP: 78.089-604, com sede na cidade
de Cuiabá - Estado de Mato Grosso, neste ato representada pelo Sr. Igor Antonio de
Oliveira, inscrito no CPF/MF sob o n.º 033.303.331-03, brasileiro, portador da Cédula de
Identidade n.° 2635678-3 SSP/MT. Valor: R$ 1.107.493,70 (um milhão cento e sete mil
quatrocentos e noventa e três reais e setenta centavos)

CONTRATO Nº 214/2020 - Data: 27/08/2020 - Vigência: 27/08/2021. Licitação: Tomada de
Preço n.º 016/2020. Objeto: O presente Instrumento de Contrato tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA NA
ALDEIA INDIGENA, CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 874363/2018 -
OPERAÇÃO 105764-08 - PROGRAMA ESPORTE E GRANDES EVENTOS
ESPORTIVOS/MINISTÉRIO DO ESPORTE em atendimento da Secretaria Municipal de
Esportes Lazer e Juventude, conforme projeto básico, especificações e condições técnicas
constantes neste edital e em seus anexos, conforme Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária e Projeto Básico e proposta vencedora da Tomada de Preços n.º 016/2020.
Contratada: CONSTELLA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 34.037.870/0001-57,
endereço Rua Presidente Afonso Pena, 204, Setor Anexo B, Centro Sul, CEP: 78.135-730,
com sede na cidade de Várzea Grande - Estado de Mato Grosso, neste ato representada
pelo Sr. Clovis Gadenz, inscrito no CPF/MF sob o n.º 421.300.341-87, brasileiro, portador da
Cédula de Identidade n.° 19008546 SSP/MT. Valor: R$ 744.573,71 (setecentos e quarenta
e quatro mil quinhentos e setenta e três reais e setenta e um centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2020

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo,
resolvem SUPRIMIR o valor mencionado na Cláusula terceira do Contrato Administrativo de
Execução de Obra nº 014/2020, que tem como o objeto o seguinte: Contratação de
empresa especializada para a execução de obra de pavimentação asfáltica na Estrada
Boiadeira Trecho I (Nordeste e Sudeste) e Trecho II (Nordeste), Rua Caldato e rotatória de
acesso a MT 320 no Setor Industrial e diversas ruas da Vila Izabel no município de
Marcelândia/MT, Conforme Planilhas Orçamentária e Projeto Planta da Tomada de Preços
nº 002/2020.
CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR DA ADIÇÃO: R$ 12.929,02 (doze mil, novecentos e vinte e novo reais e dois
centavos). DATA ASSINATURA: 08/09/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
CONTRATADO: MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA
OBJETO: Aquisição de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus
Rural Escolar (ORE), para compor a frota da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do
Norte/MT.
VALOR: R$ 247.950,00(duzentos e quarenta e sete mil e novecentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n. º 19/2020, cujo objeto é a: Aquisição de 01 (um) ônibus
escolar para transporte de alunos do município de Nova Guarita - MT, tudo em
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme
Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município
de Nova Guarita - MT, com data prevista para Entrega das Propostas: A partir de
09/09/2020, Abertura das Propostas: 22/09/2020 às 07:00 horas. Abertura da Sessão do
Pregão Eletrônico: 22/09/2020 às 08:30horas (horário de Mato Grosso) no site
www.licitanet.com.br. Cópias do edital e maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita
- MT, no horário das 07:00 hs as 12:00 ou através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados no site
www.novaguarita.mt.gov.br

YANA MARIA MARCON

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 52/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO DO GÊNERO ALIMENTÍCIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DOS PROGRAMAS NACIONAIS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: PNAEP, PNAEF, PNAEC,
PNAEJA, PNAEE, PNAEI, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora as
empresas COMERCIAL LUAR EIRELI - ME (CNPJ Nº 02.545.557/0001-33), com o valor
total de R$ 382.494,50 (Trezentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e

quatro reais e cinquenta centavos). R. C. MACCARI - ME (CNPJ Nº 05.121.635/0001-60),
com o valor total de R$ 248.226,80 (Duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e vinte
e seis reais e oitenta centavos). Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao
Edital em sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 8 de setembro de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 33/2020. P.L. 051/2020

Objeto: Aquisição futura de óleos lubrificantes, filtros e materiais para manutenção.
Abertura dos envelopes: 25/09/2020, a partir das 08hs. Edital:
www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br.

ELIZA DE ALVARENGA NAVES.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020-SRP

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura do
Edital Pregão 25/2020, DO OBJETO: LOCAÇÃO DE TABLETS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 21/09/2020
- Horário: 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020- -SRP

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura do
Edital Pregão 26/2020, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS. No seguinte
local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 22/09/2020 - Horário: 09:00 horas-

Porto Esperidião-MT, 8 de setembro de 2020
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020-SRP

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Do
Pregão Presencial Reg. De Preço 23/2020 Para Registro De Preço P/ Aq. De Lubrificantes.
Em Favor Das Empresas: Soares Autopeças Ltda, Cnpj: 12.025.386/0001-75; So Pesado
Comercio De Peças Ltda Me, Cnpj: 24.717.067/0001-00 E Ne Equipamentos Peças E
Locação De Maquinas Ltda, Cnpj: 09.679.626/0001-55 -

Porto Esperidião-MT, 8 de setembro de 2020
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 083/2020. licitação: tomada de preços nº: 013/2020. contratada: WN
CONSTRUÇÕES EIRELI. objeto: o objeto do presente instrumento é à contratação de
empresa especializada para execução de obra de engenharia em regime de empreitada por
preço unitário, visando a execução do remanescente da obra para construção da unidade
do caps - centro de atenção psicossocial i, localizada no bairro castelândia, em PRIMAVERA
DO LESTE - MT. VALOR: R$ 646.905,64 (seiscentos e quarenta e seis mil novecentos e cinco
reais e sessenta e quatro centavos). data:27/08/2020. prazo de vigência: o presente
contrato terá vigência pelo prazo de 240 (duzentos e quarenta) dias, podendo ser
rescindido a qualquer momento, caso ocorram ofensas a legislação em vigor, ou por
conveniência da administração.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO N.º: 001 CONTRATO DE ORIGEM: N° 040/2020. LICITAÇÃO: TOMADA DE
PREÇOS Nº: 002/2020. CONTRATADA: LASER ILUMINAÇÃO EIRELI EPP. OBJETO DO CON T R AT O :
execução as obras de complementação da rede de energia elétrica trifásica na baixa tensão
220/127 v no distrito novo, e iluminação pública no loteamento industrial josé de alencar.
OBJETO DO ADITIVO: o prazo de vigência do contrato acima mencionado fica prorrogado por
mais 90(noventa) dias, conforme previsto no inc. ii, do art. 57, da lei 8.666/93 e e solicitação da
secretaria municipal de infraestrutura, departamento de engenharia ofício nº 0146/2020 - eng.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2020.

TERMO ADITIVO Nº 001 CONTRATO DE ORIGEM: N°: 057/2020. LICITAÇÃO: TOMADA DE
PREÇOS Nº: 011/2020. CONTRATADA: LASER ILUMINAÇÃO EIRELI EPP. OBJETO DO CON T R AT O :
contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia em regime de
empreitada por preço unitário, visando a reforma em alvenaria no ginásio de esportes pianão,
com a construção de dois banheiros para pessoas com deficiências (pcd), sendo um masculino
e um feminino, bem como a construção de uma rampa acessível, e a implantação de postes e
modernização do sistema de iluminação ornamental e esportiva do ginásio pianão, em
primavera do leste - mt, fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos, maquinários e
tudo que se fizer necessário para a perfeita execução dos serviços, conforme projeto, memorial
descritivo, através da secretaria municipal de infraestrutura e a empresa laser iluminação eireli
- epp. OBJETO DO ADITIVO: ficam alterados os quantitativos iniciais, sendo acrescido ao
contrato inicial o valor de r$ 55.045,21 (cinquenta e cinco mil e quarenta e cinco reais e vinte e
um centavos) conforme justificativa e projeto apresentado pelo departamento de engenharia
através do ofício nº 149/2020-eng, e ofício nº 584/2020-sinfra, e previsão o § 1º do art. 65 da
lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 10/08/2020.

TERMO ADITIVO Nº 003 CONTRATO DE ORIGEM: Nº 119/2019. LICITAÇÃO: CONCORRENCIA Nº
006/2019. CONTRATADA: JB CONSTRUTORA EIRELI OBJETO DO CONTRATO: contratação de
empresa especializada em engenharia para execução de obra de pavimentação asfáltica,
drenagem, meio fio, sarjetas, sinalização da avenida eldevir viécilli e drenagem do bairro tuiuiu,
com fornecimento de materiais e mão de obra em conformidade com as especificações dos
memoriais descritivos, planilhas e projetos anexos ao edital correspondente, que entre si fazem
o municipio de primavera do leste, através da secretaria municipal de infraestrutura e a
empresa elétrica radiante materiais eletricos ltda. OBJETO DO ADITIVO: ficam alterados os
quantitativos iniciais, sendo acrescido ao contrato inicial o valor de r$ 414.374,82
(quatrocentos e quatorze mil e trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos),
conforme justificativa e projeto apresentado pelo departamento de engenharia em anexo,
conforme prevê o § 1º do art. 65 da lei 8.666/93, e ofício n° 0156/2020-eng.DATA DA
A S S I N AT U R A : 1 9 / 0 8 / 2 0 2 0 .

TERMO ADITIVO Nº 001 CONTRATO DE ORIGEM N° 079/2019. LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº
150/2019, CREDENCIAMENTO Nº 12/2019. CONTRATADA: HOSPITAL DAS CLÍNICAS PR I M AV E R A
LTDA EPP. OBJETO DO CONTRATO: prestação de serviços de internação em leito clínico de
retaguarda. OBJETO DO ADITIVO: o prazo de vigência do contrato acima mencionado fica
prorrogado por mais 12 (doze) meses, conforme previsto no ofício nº 293/2020/cpo/sms da
secretaria municipal de saúde e inc. ii, do art. 57, da lei 8.666/93. valor: r$ 1.165.104,00 (um
milhão, cento e sessenta e cinco mil, cento e quatro reais). DATA DA ASSINATURA:
05/08/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-09T01:01:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




